UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Pró-Reitoria de Graduação
Coordenadoria de Projetos Especiais

RESULTADO PARCIAL

 EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA CPE/PROGRAD/UFOB Nº 07/2022

SELEÇÃO DE PROFESSORES/AS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PARA ATUAREM COMO PRECEPTOR/A
NO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA DA UFOB

A Universidade Federal do Oeste da Bahia – UFOB, por meio da Câmara de Ensino, Assuntos
Estudantis e Ações Afirmativas – CEAA, em assessoria ao Conselho Universitário, torna público
a Homologação do Resultado Parcial do Edital de chamada Pública CPE/PROGRAD/UFOB N°
07/2022, Seleção de professores/as da Educação Básica (ensino fundamental e ensino médio)
para  atuarem  como  preceptores  no  Programa  de  Residência  Pedagógica  da  UFOB,  em
conformidade  com Portaria  CAPES nº  82,  de  26 de abril  de  2022,  aprovado por  meio da
Declaração Ad Referendum à CEAA nº 037, de 30 de setembro de 2022, sob a gestão da Pró-
reitoria de Graduação – Prograd.

1. PRECEPTORES

SUBPROJETO DE ARTES VISUAIS

Nome do Candidato Nota Resultado Cota
Ulli Micaely dos Santos Souza 4,0 Aprovada e Classificada 1
Sirleide Feslimina de Araújo 4,0 Aprovada e Classificada 2
Maria Cecilia de Carvalho Sanches 3,0 Aprovada e Classificada 3
Karem Carolina de Oliveira Cortes 2,0 Aprovada e não classificada *
Flavia Nogueira Gilly de Miranda 2,0 Aprovada e não classificada *

* Cadastro de Reserva

SUBPROJETO INTERDISCIPLINAR (CIÊNCAS BIOLÓGICAS/ FÍSICA/MATEMÁTICA)

Nome do candidato Nota Resultado Cota

Tatiana Cristina Brito Marques 7,0
Aprovada e Classificada 1 –

Matemática

Abdiana Soares de Queiroz Barbosa
6,5 Aprovada e Classificada 2 – Ciências

Biológicas
Elton Araújo dos Santos 6,0 Aprovado e Classificado 3 – Física
Marcos Antônio de Jesus 6,0 Aprovado e não classificado -
Matheus Costa de Souza 4,0 Aprovado e não classificado -

* Cadastro de Reserva

1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Pró-Reitoria de Graduação
Coordenadoria de Projetos Especiais

SUBPROJETO INTERDISCIPLINAR (GEOGRAFIA E HISTÓRIA)

Nome do  Candidato Nota Resultado Cota
Patrícia Silva de Oliveira Galvão

6,5
Aprovada e Classificada 1

Área  -
Geografia

Elaine da Silva Santos
6,3

Aprovada e Classificada 2
Área -

História
Nádija Cristina Lopes Profiro

6,0
Aprovada e Classificada 3

Área-
Geografia

Raquel de Souza Almeida
5,5

Aprovada e não classificado
área Geografia

*

Catarina Maíra de Jesus Araújo
5,2

Aprovada e não classificado,
área Geografia

*

Luciana de Sá Matos Silva
5,0

Aprovada e não classificada *

* Cadastro de Reserva

Barreiras, 13 de outubro de 202

ADMA KÁTIA LACERDA CHAVES
Pró-Reitora de Graduação

2

		2022-10-14T16:38:04-0300